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صفحه معاونفرماندارشادگانخبرداد؛
پخش زنده جمع خوانی قرآن شادگان از سیمای خوزستان 

معاون فرماندار شادگان از برگزاری و پخش زنده آیین جمع خوانی قرآن شهرستان شادگان در روز بیستم خردادماه از سیمای خوزستان خبر داد.
از  سرویس خبری/ ناصر حکیمی: نعمت اله آلبوغبیش در جلسه کارگروه فرهنگی این شهرستان که در سالن جلسات فرمانداری تشکیل شد 
برگزاری و پخش زنده آیین جمع خوانی قرآن شهرستان شادگان از صداوسیمای خوزستان خبر داد و گفت: این مراسم باشکوه در روز بیستم 
خردادماه مصادف با بیست و پنجم ماه مبارک رمضان به صورت زنده از سیمای خوزستان پخش خواهد شد. معاون فرماندار شادگان با تبریک به 
مناسبت فرارسیدن ماه مبارک رمضان، افزود: همه ساله در این ماه پرخیر و برکت، برگزاری محافل انس با قرآن در شهرها و روستاهای تابعه نسبت 
به سایر ماه های سال مضاعف می شود. وی یادآور شد: همه ساله در ماه مبارک رمضان تلاوت قرآن کریم به اوج خود می رسد و علاوه بر محافل 
دسته جمعی انس با قرآن نیز آحاد مردم ولایی این شهرستان به تلاوت قرآن می پردازند و در طول این ماه، قرآن را به صورت انفرادی ختم می کنند. 

استان فارس 
کازرون

امامجمعهکازرونخواستارشد؛
 برخورد با مسببان حوادث کازرون 

در هر مقامی که باشند

به  کارشناسی  هیئت  می خواهم  مسئولان  از  گفت:  کازرون  امام جمعه 
کازرون اعزام شود و موضوع را بررسی کند و با تمام افرادی که مسبب 

این حوادث هستند در هر  مقامی، برخورد شود.
گلچین:  علیرضا  گلچین،  علی  کشاورز،  داود  خبری/  سرویس 
حجت الاسلام محمد خرسند در خطبه های نماز جمعه کازرون بیان کرد: 
این  نکنند،  توجهی  شایعات  به  مردم  که  است  این  من  خواهش  اولین 
فضای مجازی قفل و بستی ندارد و هر روز در آن شایعاتی ایجاد می شود 
دروغ  درحالی که  کرده ام،  ترک  را  کازرون  بنده  شده  گفته   مثل اینکه 
خیلی بزرگی بود. وی با اشاره به اینکه پیش ازاین نیز قول داده بودم که 
مطالبات مردم کازرون را دنبال کنم، بیان کرد: به قول خود عمل کرده 
و مطالبات و خواسته های مردم این شهرستان را دنبال کردم و به جاه های 

خوبی نیز رسید.
بیان  به شایعات توجهی شود،  نباید  اینکه  به  اشاره  با  امام جمعه کازرون 
کرد: عده ای مطالبی نوشتند که به فریاد کازرون برسید و بدبخت شدیم 

و... درحالی که همه این ها دروغ بوده است.
اگر  نشده که  ایجاد  در کازرون  تغییری  هیچ  اینکه  به  اشاره  با  خرسند 
گفتند  نیز  مسئولان  که  همان طور  افزود:  می شدم،  خبردار  من  بود  شده 
تغییرات  ایجاد  با  رابطه  در  و  نگرفت  در کازرون صورت  تغییری  هیچ 
نه ابلاغی در کار بود نه بخشنامه ای؛ اما این تجمعات چند روز اخیر چه 
دلیلی داشت؟ وی گفت: در تجمعات قبلی، خودم نیز شرکت کردم چون 
خواسته های مردم را به حق می دانستم و همین کار من نیز باعث شد که به 
من اتهام زدند که محرک این اتفاقات بنده هستم؛ اما من به خاطر انقلاب 

و اسلام و مردم از آبروی خودم نیز می گذرم و هیچ اشکالی هم ندارد.
امام جمعه کازرون با اشاره به اینکه وزارت کشور نیز در بیانیه اخیر خود 
بیان کرده که طرح جدید تا بررسی های کارشناسی و تأمین خواسته های 
مردم متوقف  شده است، بیان کرد: در بیانیه آمده است که تا وقتی نظر 

صاحب نظران و دلسوزان شهرستان تأمین نشود هیچ اتفاقی نمی افتد.
خرسند بیان کرد: مسئولان خواست مردم مبنی بر ایجاد فرمانداری ویژه، 

یا دشت برم یا انارستان را پذیرفته و قول های لازم را داده اند.
دنبال  را  مطالبات خودمان  می توانیم  آرام  در فضای  ما  تأکید کرد:  وی 

کنیم و به نتیجه لازم برسیم.
اینکه مردم کازرون همیشه غیور بوده و  به  اشاره  با  امام جمعه کازرون 
هم اکنون نیز مردم غیوری هستند، گفت: اینجا شهر و محل و یاری رسان 
وارد  انگلیسی ها  علیه  که  کسی  است،  بوده  دیوان  ناصر  مثل  شیرانی 
بیان کرد: امروز مردمی که یاری رسان ناصر دیوان  مبارزه شد. خرسند 
بودند، نباید اجازه دهند منافقانی که نوکر انگلیسی ها هستند از این فضا 

سوءاستفاده کنند.
وی با تأکید بر اینکه نباید اجازه داد منافقین از این فضا سوءاستفاده کنند، 
مردم  شما  به حق  خواسته های  کسی  شود  شورش  و  ناامنی  وقتی  گفت: 

کازرون را متوجه نمی شود، پس باید با آرامش مطالبات را دنبال کرد.
که  آن هایی  که  شد  گفته  من  به  اینکه  به  اشاره  با  کازرون  امام جمعه 
از  و  نداشتند  کازرونی  لهجه  زدند  آتش  کازرون  در  را  بانک  دو  این 
خدمتگزار  به عنوان  بنده  دهیم  اجازه  کرد:  بیان  بوده اند،  دیگر  شهرهای 

مردم خواسته های شما را دنبال کنم.
وی گفت: یک روز من کازرون نبودم که اگر در شهر بودم با تعامل 
مسئله را حل و خواسته های مردم را دنبال می کردم، درعین حال از مسئولان 
نیز گلایه دارم که چرا در این چند روز بین مردم نیامده و به حرف های 

آنان گوش نداده اند و مسئله دوستانه حل نشد.
با مسببان حادثه برخورد شود

امام جمعه کازرون متذکر شد: از مسئولان می خواهم هیئت کارشناسی به 
کازرون اعزام شود و موضوع را بررسی کند و با تمام افرادی که مسبب 

این حوادث هستند در هر  مقامی، برخورد شود.
امن  غیر  را  شهر  خود  خواسته های  برای  نباید  اینکه   بر  تأکید  با  وی 
کنیم،  عنوان کرد: مسئولان کشور حساس هستند و با عوامل این قضایا 
برخورد خواهد شد. خرسند بیان کرد: بنده باز هم قول می دهم به عنوان 
یک شهروند کازرونی مطالبات مردم را دنبال کنم، باید آرامش به شهر 

برگردد تا با متخلفان برخورد شود.
نگذارید  که  می گویم  نیز  کازرونی  باغیرت  جوانان  شما  به  گفت:  وی 
هویت و آبروی شما درخطر قرار گیرد و شهر ما آسیب ببیند؛ زیرا با 

ایجاد فضای غیر امن سرمایه گذاری در شهر نیز دچار خدشه می شود.
وی گفت: به ما قول داده اند که موضوعات رسیدگی می شود و افرادی که 

در این قضایا دستگیر شده اند، هرچه زودتر آزاد می شوند.

تقدیر از برگزیدگان سومین جشنواره 
نشریات دانشگاهی دانشگاه سلمان 

فارسی کازرون
با  کازرون  فارسی  سلمان  دانشگاه  دانشگاهی  نشریات  جشنواره  سومین 
علی  استاد  اجتماعات  سالن  در  مختلف،  بخش های  برگزیدگان  معرفی 

دوانی دانشگاه به کار خود پایان داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه سلمان فارسی 
کازرون، در بخش نشریه برتر، عنوان برگزیده، تندیس زرین و جایزه 
دانشجویی  علمی  انجمن  صاحب امتیازی  به  شار  آرمان  نشریه  به  نقدی 
علمی  انجمن  به صاحب امتیازی  فرایند  نشریه  و  تعلق گرفت  شهرسازی 
به همراه تندیس  قابل تقدیر  فناوری اطلاعات عنوان  دانشجویی مهندسی 

نقره ای و جایزه نقدی را به دست آورد.

در بخش مقاله، نشریه فرایند به صاحب امتیازی انجمن علمی دانشجویی 
مهندسی فناوری اطلاعات عنوان برگزیده، تندیس زرین و جایزه نقدی 
را به دست آورد و نشریه جویبار به صاحب امتیازی کانون ادبی جویبار 

عنوان قابل تقدیر، تندیس نقره ای و جایزه نقدی را کسب نمود.
در بخش مصاحبه، عنوان برگزیده، تندیس طلایی و جایزه نقدی به نشریه 
داروگ به صاحب امتیازی انجمن علمی دانشجویی زبان و ادبیات فارسی 
رسید و نشریه آرمان شهر عنوان قابل تقدیر، تندیس نقره ای و جایزه نقدی 

نشریه آرمان شهر را از آن خود کرد.
در بخش گرافیک و صفحه آرایی، عنوان برگزیده، تندیس طلایی و جایزه 
نقدی به  نشریه مکعب مستطیل به صاحب امتیازی انجمن علمی دانشجویی 
علوم مهندسی و عنوان قابل تقدیر، تندیس نقره ای و جایزه نقدی به نشریه 
فرآیند به صاحب امتیازی انجمن علمی دانشجویی فناوری اطلاعات رسید.

جهرم
کشت اسطوخودوس در جهرم آغاز شد

کشت گیاه دارویی اسطوخودوس در سه هکتار از اراضی بخش مرکزی 
و خفر شهرستان جهرم آغاز شد.

مدیر جهاد کشاورزی جهرم به خبرنگار ایرنا گفت: کشت گیاه دارویی 
اسطوخودوس برای اولین بار در بخش مرکزی و خفر جهرم از سه سال 
پیش آغاز شد و 3 هکتار از مزارع شهرستان زیرکشت این محصول است 

و هرسال این محصول در فصل مربوط کشت می شود. 
محمدرضا شهابی بابیان اینکه فصل کاشت اسطوخودوس از فروردین تا 
اردیبهشت و فصل برداشت آبان است اضافه کرد: این محصول، سال اول 
تا سیصد کیلوگرم هم  بعد دویست  به  معادل 150 کیلوگل و سال دوم 
گل می دهد. وی ادامه داد: هزینه کشت هر هکتار اسطوخودوس 9 میلیون 
تومان است و این محصول در شرایط خوب 10 تا 20 سال رشد می کند و 

هرسال، سه بار برداشت می شود.
شهابی اظهار کرد: مصرف آب اسطوخودوس در ده روز اول روزی 1 

ساعت و پس از ده روز روزی 45 دقیقه است.
وی بیان کرد: محصول این گیاه از 150 هزارتا 400 هزار تومان خریده 
از  حرفه ای  تیمی  اینکه  بابیان  جهرم  کشاورزی  جهاد  مدیر  می شود. 
کارشناسان و مهندسین برتر شرکت گیاهان دارویی در جهرم از لحظه 
با در  این شرکت  اظهار کرد:  با کشاورزان هستند،  برداشت  تا  کاشت 
اختیار قرار دادن بذر رایگان، محصول را کارشناسی می کند و به قیمت 
می توان  دم کرده  به صورت  را  اسطوخودوس  می خرد.  قرارداد  طبق  روز 
دارند  بی خوابی  یا  و  سردرد  مانند  مشکلاتی  که  کسانی  کرد.  استفاده 

می توانند از این گیاه استفاده کنند.
تقویت  موجب  آنکه  بر  علاوه  گیاه  این  موضعی  و  خوراکی  مصرف 
و  اختلال ها  از  بسیاری  می تواند  می شود  بدن  عصبی  دستگاه  عملکرد 
درمان  را  اسپاسم های عضلانی، ضعف عمومی  مانند  بیماری های جسمی 

کند. جهرم در 193 کیلومتری جنوب شرقی شیراز است.

استان خوزستان 
فرمانداربهبهانعنوانکرد؛

دانشجو، محور اصلی تحولات جامعه
فرماندار بهبهان گفت: دانشگاه ها از پیش از انقلاب تاکنون محور اصلی 
تحولات گوناگون در جامعه بوده و اکنون نیز باید بیش از گذشته این 

نقش را به منصه ظهور برسانند.
بهبهان،  فرمانداری  عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
مراکز  و  دانشگاه ها  دانشجویی  تشکل های  از  جمعی  صمیمی  نشست 
آموزش عالی شهرستان بهبهان با محمد حری فرماندار بهبهان برگزار شد.
و  نقش آفرینی  به  اشاره  با  نشست  این  در  بهبهان  شهرستان  فرماندار 
مجاهدت های دانشجویان در پیروزی انقلاب اسلامی  و رشادت های آنان 
در هشت سال دفاع مقدس، گفت: دانشگاه همیشه منشأ تحولات سازنده 
در حوزه های مختلف فرهنگی، سیاسی و اجتماعی و اقتصادی بوده است.

با  دانشجویان  گفت:  دانشجویان  بارز  ویژگی های  بیان  در  حری  محمد 
وابستگی ها  و  تعلقات  عدم  و  جسوری  آرمان گرایی،  پویایی،  روحیه 

می تواند در ایجاد تحولات سازنده در جامعه تأثیرگذار باشند.
حری در ادامه گفت: دانشجو با این خصوصیات می تواند مسائل جامعه را 

به خوبی حس کرده و باروحیه جسورانه خود نقد سازنده ارائه کند.
وی نقش تشکل های دانشجویی را در سازمان دهی و همگرایی دانشجویان 
توصیف  مهم  بسیار  فرهیخته  قشر  این  آرمان های  و  اهداف  راستای  در 
اهداف خاص خود می توانند در  با  دانشجویی  افزود: تشکل های  کرد و 

زمینه های مختلف سیاسی، فرهنگی و اجتماعی در دانشگاه فعال بوده و با 
ایجاد روحیه نشاط و پویایی با برگزاری برنامه های مختلف نقش آفرینی 
دانشجویان را پررنگ تر کنند. فرماندار بهبهان در پایان گفت: بنده خود 
را جزء خانواده دانشگاه می دانم و با حفظ ارتباط مستمر خود با دانشگاه ها 
و سرکشی و حضور در جمع دانشجویان سعی خواهم کرد که مشکلات 

و دغدغه های این عزیزان را در حد توان رفع نماییم.
در ابتدای این نشست نمایندگان تشکل های دانشجویی بخشی از مشکلات 
خود در حوزه های مختلف فرهنگی، اجتماعی، صنفی و پیرامونی دانشگاه 
نمایندگان تشکل ها  بهبهان خواستار حضور  فرماندار  بیان کردند که  را 

در کمیسیون دانشجویی شهرستان جهت طرح و حل این مشکلات شد.

استان بوشهر
معاونفرمانداربوشهر:

پروژه های عمرانی متعددی در جزیره 
خارگ اجرایی می شود

در  متعددی  عمرانی  پروژه های  بوشهر گفت:  فرمانداری  عمرانی  معاون 
جزیره خارگ اجرایی می شود.

جزیره  اهالی  داشت:  اظهار  مهر  خبرنگار  با  گفت وگو  در  قربانی  مریم 
خارگ لایق بهترین خدمات هستند و نگاه استانداری و فرمانداری بوشهر 

نسبت به این جزیره مثبت است.
این  زیرساختی  حوزه  در  مناسبی  بسیار  اقدامات  تاکنون  داد:  ادامه  وی 
جزیره صورت گرفته است و مطمئناً این پایان کار دولت در این جزیره 
زرخیز نخواهد بود و شاهد تداوم اجرای پروژه های مختلف خواهیم بود. 

سوی  از  ویژه  به صورت  خارگ  جزیره  دامپزشکی  بحث  افزود:  قربانی 
خارگ  جزیره  زمینی  اورژانس  شد،  خواهد  پیگیری  کشاورزی  جهاد 
توسعه  و  افزایش  به  امیدوار  و  است  پیداکرده  مناسبی  بسیار  وضعیت 

خدمات در این حوزه هستیم، خارگ را در تمامی مسائل ویژه دیدیم.
سلامت  شورای  بحث  کرد:  تصریح  بوشهر  فرمانداری  عمرانی  معاون 
در حوزه سبک زندگی به صورت جدی در جزیره خارگ دنبال شود و 
این موضوع ورود  به  امیدواریم مسئولان جزیره خارگ به صورت ویژه 
کنند. قربانی با اشاره به بحران کم آبی در کشور خاطرنشان کرد: وضعیت 
منابع آبی اصلًا خوب نیست و ۸۰ درصد منابع آبی ما کاهش پیداکرده 
است و باید برای حوزه صرفه جویی آب در بخش ویژه خارگ ورود شود 

و فرهنگ سازی به صورت ویژه در این حوزه صورت پذیرد.

استان هرمزگان 
مدیرکلکمیتهامدادامامخمینیهرمزگان:

هزینه محرومیت زدایی در هرمزگان 
بالاتر از استان های دیگر است

مدیرکل کمیته امداد هرمزگان گفت: به دلیل آمار بالای محرومیت در 
هرمزگان و به ویژه در شهر بندرعباس، هزینه ای که برای رفع محرومیت 

پرداخت می شود بسیار بالاتر از آمار کشوری است.
به گزارش خبرنگار مهر، علی الهیاری در پنجاه و سومین جلسه شورای 
شهر  در  آن  با  مبارزه  در  مشترک  راهکارهای  و  فقر  به  اشاره  با  شهر 
بندرعباس گفت: فقر در جامعه تنها دغدغه یک عده نیست؛ زیرا وجود 
آسیب های  همچنین  شهری  خدمات  و  توسعه  مانع  اجتماعی  معضل  این 

اجتماعی جبران ناپذیر می شود.
اشاره  انگشت  افزود:  جامعه  در  فقر  روزافزون  افزایش  به  اشاره  با  وی 
تمامی ارگان ها برای از بین بردن فقر و حمایت از این اقشار به سمت 
کمیته امداد است درصورتی که هرکدام از این نهادها و ارگان ها می توانند 

با همراهی کمیته امداد بسیاری از مشکلات را از میان بردارند.
راستای  در  امداد  در کمیته  غالب  نگاه  دو  به  اشاره  با  مسئول  مقام  این 
بیان داشت: پیشگیری و درمان دو نگاهی  این جامعه آماری  به  کمک 
نیز از  امداد برای رفع فقر دارد که در همین دو شیوه  است که کمیته 

روش های تسکین و درمان استفاده می شود.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی هرمزگان در توضیح روش های تسکین 
مراجعه کنندگان  از  برخی  مشکل  تسکین  بخش  در  گفت:  درمان  و 
به صورت اورژانسی رفع می شود مانند خرید یخچال و کولر اما در حوزه 
درمان به دنبال توانمندسازی افراد برای رسیدن به منبع درآمد هستیم؛ زیرا 

عامل اصلی فقر از دست دادن منبع درآمدی خانواده ها است.
الهیاری خاطرنشان کرد: سال گذشته ۹۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال از 
محل صندوق اشتغال و بانک ها به مددجویان در راستای آیا توانمندسازی 

و شغل پایدار اعطا شد.
را  بندرعباس  در  فقر  آماری  جامعه  از  عظیمی  بخش  کرد:  عنوان  وی 
مهاجران غیربومی تشکیل می دهند مهاجرانی که حتی از استان های دیگر 
به این شهر آمده اند و بخشی دیگر نیز از مهاجران روستایی به شهر است.
این  بازگرداندن  راستای  در  امداد  تصریح کرد: کمیته  مسئول  مقام  این 
زندگی  اولیه  هزینه  پرداخت  مانند  تشویقی  بسته های  خانواده ها  و  افراد 
در  تومان  میلیون   ۲۰ تا   ۱۸ مشخص  مبلغ  با  مسکن  ساخت  هزینه  یا  و 
نظر گرفته ایم. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی هرمزگان تشریح کرد: 
برای تحت پوشش قرار دادن مهاجران قوانینی مانند سکونت پنج سال و 
یا ازدواج بیش از پنج سال در استان در نظر گرفته  شده تا از سوءاستفاده 
 ۵۰۰ و  هزار   ۱۱ کرد:  تصریح  الهیاری  شود.  جلوگیری  افراد  از  برخی 
خانوار مستمری بگیر و پنج هزار و ۵۰۰ نفر نیز از خدمات کمیته امداد 
بهره مند می شوند؛ اما به صورت کلی ۳۲ هزار نفر در شهر بندرعباس زیر 

نظر این نهاد هستند و از خدمات نیز بهره مند می شوند.
وی با توضیح مشکلاتی که برای صندوق صدقات وجود دارد و کاهش 
صندوق های  مشکلات  بروز  از  جلوگیری  برای  گفت:  صندوق ها  این 
صدقات اپلیکیشینی طراحی شده که هر فرد می تواند صدقات خود را از 
آن طریق پرداخت کند همچنین از طریق این اپلیکیشن هر فرد می تواند 

انتخاب کند که صدقه اش در کدام شهر و یا روستا صرف شود.
دلیل  و  جامعه  در  فقر  تولید  برافزایش  تأکید  با  امداد  کمیته  مدیرکل 
یا فوت  بیکاری و  آن اظهار کرد: در دهه های گذشته عامل اصلی فقر 
سرپرست خانواده بود؛ اما امروز ما شاهد تغییر شکل فقر با معضلاتی مانند 

طلاق، اعتیاد و یا ورشکستگی هستیم.
حاضر  حال  در  ما  مددجویان  از  بسیاری  کرد:  عنوان  مسئول  مقام  این 
زنان هستند که به دلیل طلاق و یا اعتیاد همسر از خدمات کمیته امداد 

استفاده می کنند، زنانی که رنج سنی آن ها از ۱۵ سال تا ۴۰ سال است و 
این یعنی فاجعه.

اجتماعی  سیاسی  نهادهای  کردن  بدعمل  دلیل  به  داشت:  بیان  الهیاری 
جامعه آمار طلاق رو به افزایش است و این به تنهایی یعنی افزایش فقر در 
جامعه در حال حاضر ۵۰ درصد مددجویان زنان سرپرست خانوار هستند.
وی با تأکید بر اینکه در حل حاضر آمار پنج هزار و ۶۰۰ نفری طلاق 
فقر در حال تکثیر  به ثبت رسیده گفت:  در سال گذشته در هرمزگان 
مسئولان  و  مدیران  نگاه  تغییر  با  تنها  آن  جلوگیری  راه  و  است  شدن 

امکان پذیر است.

استان کهگيلويه و بوير احمد 
مودیان مالیاتی ارسال فهرست 

معاملات فصلی 96 را شتاب بخشی کنند

مدیرکل امور مالیاتی کهگیلویه و بویراحمد گفت: مودیان مالیاتی ارسال 
فهرست معاملات فصلی 96 را که تا پایان  اردیبهشت ماه فرصت دارند، 

شتاب بخشی کنند.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی 
کهگیلویه و بویراحمد، محمدعلی غفاری اظهار کرد: مودیان مشمول ماده 
معاملات فصلی خود را در  مالیات های مستقیم که اطلاعات  قانون   ۱۶۹
نشانی  به  سازمان  الکترونیکی  عملیات  سامانه  از طریق  اعلام  شده  زمان 
www.tax.gov.ir یا به صورت لوح فشرده ارسال نمایند جرائم مقرر 

قانونی آنان قابل بخشش است.
اطلاعات  ارسال  کردن  موکول  ازآنجایی که  کرد:  تصریح  غفاری 
واصله  اطلاعات  زیاد  حجم  به  توجه  با  قانونی  مهلت  پایانی  به روزهای 
ممکن است موجب بروز مشکلات شود، لذا درخواست می شود مودیان 
مالیاتی، ارسال صورت معاملات فصلی خود را به روزهای پایانی موکول 

نکنند و در اسرع وقت نسبت به انجام تکالیف قانونی خود اقدام نمایند.
استان ۷۱۳ هزار نفری کهگیلویه و بویراحمد ۵۰ هزار مؤدی مالیاتی دارد.

رئیسسازمانپزشکیقانونیکشور:
 امکان احراز هویت جسد مومیایی 

به پزشکی قانونی داده نشد
رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: امکان شناسایی و احراز هویت 
جسد مومیایی که در عملیات حفاری در حرم عبدالعظیم حسنی)ع( در 
شهرری کشف شده بود درعین حال انتظار فراوان و فراهم شدن تمهیدات 

لازم، به این نهاد داده نشد.
به گزارش ایرنا، احمد شجاعی در جمع خبرنگاران کهگیلویه و بویراحمد 
در یاسوج افزود: این در حالی است که مقدمات و تمهیدات لازم برای 
احراز هویت جسد مومیایی در سازمان پزشکی قانونی انجام  شده بود و 
این جسد  نهاد قضایی آمادگی داشت که در کمترین زمان ممکن  این 

مومیایی را شناسایی کند.
وی تصریح کرد: گرچه بسیاری از بافت های انسانی در این جسد مومیایی 
از بین رفته بود؛ اما سازمان پزشکی قانونی با استفاده از بافت استخوان، 

امکان شناسایی و تشخیص آن را فراهم می کرد.
یک بافت انسانی ازنظر پزشکی قانونی شامل بخشی از تنه فرد و اندام های 
فوقانی و تحتانی است. اوایل اردیبهشت ماه امسال در جریان یک عملیات 
غربی  ضلع  در  شده ای  مومیایی   جسد  تهران،  شهرداری  توسط  عمرانی 

آستان مقدس عبدالعظیم حسنی)ع( در شهرری کشف شد.
جاری  اردیبهشت ماه   18 تاریخ  در  نیز  ری  شهرستان  ویژه  فرماندار 
حرم  توسعه  طرح  در  مومیایی کشف  شده  جسد  بقایای  که  کرد  اعلام 

عبدالعظیم)ع( توسط مسئولان حرم در همان مکان دفن شد.
از گفت وگوی  دیگری  بخش  در  قانونی کشور  پزشکی  سازمان  رئیس 
به  مربوط  کشور  در  غیرطبیعی  مرگ ومیرهای  تعداد  بیشترین  گفت: 
تصادفات جاده ای است که آمار آن در فروردین امسال نسبت به مدت 

مشابه سال قبل حدود 6 درصد افزایش یافته است.
نزاع های دسته جمعی در  به کاهش حدود سه درصدی آمار  اشاره  با  وی 
کشور گفت: در سال گذشته استان های خراسان جنوبی، ایلام و سمنان 
به عنوان کمترین مورد معاینه ناشی از نزاع و تهران، خراسان رضوی و 
اصفهان نیز بیشترین مورد معاینه ناشی از نزاع را به خود اختصاص دادند.
وی بابیان اینکه تاکنون هیچ پزشکی به دلیل قصورات پزشکی به زندان 
نرفته است، گفت: عمده ترین شکایت قصورات پزشکان مربوط به زنان 

و زایمان و جراحی های پلاستیک بوده است.
مدیرکل پزشکی قانونی کهگیلویه و بویراحمد نیز گفت: بر اساس نتایج 
نفر   60 هویت  گرفته،  صورت  ژنتیکی  نمونه برداری های  و  آزمایش ها 
از جان باختگان سانحه سقوط هواپیمای تهران-یاسوج مشخص شده است. 
مجموع  از  جان باخته   60 این  هویت  احراز  داشت:  اظهار  امینی  کامروز 
212 بافت انسانی یافت شده از زمان بروز سانحه هوایی تاکنون صورت 
گرفته است. وی بیان کرد: هنوز هیچ اثری از پیکر 6 جان باخته دیگر 
پیدا  انجام  شده  آزمایش های  و  نمونه برداری ها  از  دل خراش  سانحه  این 
نشده که تلاش نیروهای امدادی برای یافتن بافت هایی از پیکرهای این 

جان باختگان همچنان ادامه دارد. 
وی یادآور شد: هنوز شرایط و امکان تحویل پیکر 37 نفر از جان باختگان 

این سانحه هوایی به خانواده های آنان داده نشده است.
پرواز شماره 3704 هواپیمایی آسمان از تهران به یاسوج با 60 مسافر و 
6 خدمه صبح روز یکشنبه 29 بهمن ماه سال گذشته در نزدیکی سمیرم 
دقیقه  از 55  ای تی آر 72 پس  نوع  از  هواپیما  این  اصفهان سقوط کرد. 
پرواز از صفحه رادار مرکز کنترل محو شد و بر اساس گزارش اورژانس 

کشور در منطقه کوهستانی پادنای سمیرم سقوط کرد.


